
  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VIII – Ambito territoriale di Latina 

______________________________________________________________________________________ 

Via Legnano 34 – 04010 Latina - Tel. 0773460308 - 309  

Sito Web: https://www.csalatina.it PEO: usp.lt@istruzione.it PEC: usplt@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOOUSPLT - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica:6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 80004180594 

 

   

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Legislativo n.297 del 16 aprile 1994 “ Testo Unico delle disposizioni legislative 

in materia di istruzione” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di i9struzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n.241; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n.196 recante “Codice in materia di protezione dei 

dati personali” così come modificato dal Decreto Legislativo 10 agosto 2018, n. 101; 

VISTO il C.C.N.I. del 10 luglio 2025 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie 

del personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici 2025/2026, 2026/2027, 

2027/2028; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 159306 dell’11/07/2025 con la quale 

fornisce indicazioni sulle modalità e i termini di presentazione delle domande di 

Utilizzazioni e Assegnazione Provvisoria del personale docente, educativo ed ATA, in 

applicazione al C.C.N.I. 2025/2028; 

VISTA l’Ipotesi di Contratto Collettivo Regionale integrativo concernente le utilizzazioni del 

personale docente, educativo e ATA del 04/07/2019; 

VISTA l’Intesa integrativa per l’A.S. 2024/2025 del 9 luglio 2024, riferita al Contratto Collettivo 

Regionale sottoscritto in data 04/07/2019 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo e ATA; 

VISTA l’Intesa integrativa per gli A.S. 2025/2026 -2026/2027 dell’11 luglio 2025, riferita al 

Contratto Collettivo Regionale sottoscritto in data 04/07/2019 concernente le 

utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo e ATA; 

VISTE le istanze di utilizzazione e di assegnazione provvisoria pervenute dal personale docente, 

educativo ed ATA interessato per la Provincia di Latina; 

VISTO il decreto prot. 473 del 08.08.2025, con il quale sono state pubblicate le Graduatorie 

provvisorie del personale docente, educativo ed ATA degli aspiranti all’Utilizzazione o 

all’Assegnazione provvisoria in ambito provinciale ed interprovinciale per la provincia 

di Latina per l’a.s. 2025/2026;  

VISTO il decreto prot.475 del 19.08.2025 con il quale sono state pubblicate le Graduatorie 

definitive del personale docente, educativo ed ATA degli aspiranti all’Utilizzazione o 

all’Assegnazione provvisoria in ambito provinciale ed interprovinciale per la provincia 

di Latina per l’a.s. 2025/2026; 



  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VIII – Ambito territoriale di Latina 

______________________________________________________________________________________ 

Via Legnano 34 – 04010 Latina - Tel. 0773460308 - 309  

Sito Web: https://www.csalatina.it PEO: usp.lt@istruzione.it PEC: usplt@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOOUSPLT - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica:6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 80004180594 

 

 

VISTI i posti in deroga sul sostegno autorizzati con decreto prot. 1636  del 25.07.2025 dall’USR 

Lazio; 

CONSIDERATI i docenti soprannumerari o appartenenti a classi di concorso con esubero nella 

provincia; 

ESAMINATE le preferenze espresse dagli interessati nelle istanze di utilizzazione o assegnazione 

provvisoria; 

VERIFICATE le disponibilità dei posti in organico di fatto, per l’a.s. 2025/2026;  

VISTA la nota prot. 13494 con cui sono state pubblicate le disponibilità Organico di fatto 

2025.2026 personale docente; 

 

DISPONE 

 

1. Per l’anno scolastico 2025/2026 sono disposte le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del 

personale docente della scuola secondaria di I e II grado presso l’Ambito Territoriale di 

Latina, come da allegati elenchi che fanno parte integrante del presente provvedimento. 

 

2. Il personale raggiungerà la sede assegnata a decorrere dal 01.09.2025, solo per l’a.s. 

2025/2026. 

 

3. L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere in ogni caso, anche in autotutela, alle 

rettifiche necessarie. 

 

4. Avverso il presente provvedimento pubblicato sul sito istituzionale dell’Ambito Territoriale 

di Latina, con valore di notifica ad ogni effetto di legge, è consentita la presentazione di 

motivato reclamo entro 5 giorni dalla pubblicazione.       

 

          IL DIRIGENTE   

                    LAURA SUPERCHI 
 

 

 

- Ai Dirigenti Scolastici della Provincia 

- Alle OO.SS. comparto scuola 

- All’Albo 


		2025-08-19T14:14:48+0200
	LAURA SUPERCHI


		2025-08-19T16:57:32+0200
	protocollo




